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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na rozvoj event marketingových aktivit ve společnosti

ZELENKA Czech Republic, s. r. o. V rámci teoretické části je zpracována literární rešerše

oblasti event marketingu, obsahující úvod do této problematiky a strategii plánování even-

tů. Dále jsou popsány teoretické poznatky týkající se vztahu se zákazníky. Praktická část

práce obsahuje seznámení se se společností ZELENKA Czech Republic, s. r. o. a se sa-

motným konceptem ZELENKA EVENTS, který byl podroben SWOT analýze. Následuje

analýza akce ZELENKA Event 2017: Back to Basics a zpracování výsledků

z dotazníkového šetření poskytnutého organizátory. Provedené analýzy vedou k vyvození

možnosti rozvoje event marketingových aktivit ve společnosti a to díky navržení nového

eventu, zaměřujícího se na nové a perspektivní zákazníky. Tento projekt je následně po-

droben nákladové a rizikové analýze a je pro něj vypracován časový harmonogram za po-

moci Ganttova diagramu. Cílem práce je vytvoření podkladů pro organizaci nové event

marketingové aktivity.

Klíčová slova: Event marketing, Eventy, Zákazníci, Emoce, Vztahy se zákazníky

ABSTRACT

This thesis is focused on development of event marketing activities in company

ZELENKA Czech Republic, s. r. o. The theoretical part contains introduction to event

marketing and strategy of event planning. Theoretical knowledge concerting the relation-

ships with customers is also described. The practical part includes introduction of company

ZELENKA Czech Republic, s. r. o. and the concept of ZELENKA EVENTS, which was

subjected to a SWOT analysis. Follows the analysis of ZELENKA Event 2017: Back to

Basics and evaluation of data from survey provided by the organizers of the event. This

analysis lead to the possibility of development of event marketing activities within the

company thanks to creation of new event focusing on new and perspective customers. This

project is subjected to risk and cost analysis and timetable visualized by Gantt diagram is

developed. The goal of this thesis are foundations for the organization of new event mar-

keting activity.
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ÚVOD

Event marketing se v posledních letech stále více zapojuje do marketingových komunikač-

ních mixů firem a stává se nezbytnou součástí komunikace se zákazníky. Je to velmi efek-

tivní způsob, jak si může zákazník vytvořit emoční vztah ke značce a stát se loajálním zá-

kazníkem.

Event marketing a organizace eventů je komplexní proces, který je značně náročný. Speci-

fičnost eventů spočívá v jejich neopakovatelnosti, jelikož organizátoři mají většinou pouze

jednu šanci na vyvolání pozitivních emocí. Úspěch eventu může ovlivnit mnoho faktorů,

z nichž některé mohou být ovlivnitelné, jako připravenost eventu ze strany organizátorů, a

některé naopak ovlivnitelné nejsou, jako například meteorologické podmínky v den konání

eventu.

V rámci mé práce se zabývám rozvojem event marketingových aktivit ve společnosti

ZELENKA Czech Republic, s. r. o. Pořádání eventů, jak pro zákazníky, tak i dodavatele či

zaměstnance, má ve firmě dlouhou tradici a odpovídá konceptu firemního komunikačního

mixu, který se vyznačuje otevřenou a přátelskou komunikací. Pro rozvoj této přátelské a

neformální komunikace jsou eventy vhodným nástrojem, a proto by společnost chtěla kon-

cept ZELENKA EVENTS rozšířit.

Pomocí literární rešerše dostupných zdrojů v teoretické části práce charakterizuji event

marketing, jeho specifika a také tvorbu strategie a plánování eventů. Vzhledem k faktu, že

event marketing apeluje na lidské emoce, zaměřuji se i na vztahy se zákazníky a dopad

emocí na tyto vztahy.

V analytické části práce se zaměřuji na představení společnosti a analýzu konceptu

ZELENKA EVENTS a poslední akce v rámci tohoto konceptu ZELENKA EVENT 2017:

Back to Basics. Závěry z této části práce slouží jako podklady pro navržení možnosti roz-

voje event marketingových aktivit ve společnosti. Navržené řešení jsou podrobeny nákla-

dové, rizikové a časové analýze.

Výstupem diplomové práce je navržení nové event marketingové aktivity, jež povede

k efektivnímu rozšíření event marketingové komunikace ve společnosti ZELENKA Czech

Republic, s. r. o.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem této práce je návrh nové event marketingové aktivity ve společnosti

ZELENKA Czech Republic, s. r. o., která povede k rozšíření a zlepšení vztahů se zákazní-

ky. Mezi dílčí cíle práce zařazuji zpracování literární rešerše v oblasti event marketingu a

vztahů se zákazníky. A dále také analýzu současného stavu event marketingu ve společ-

nosti a identifikaci jeho nedostatků, které povedou k naplnění hlavního cíle práce.

Práce vychází z teoretických poznatků a informací o daném tématu. Cílů práce chci dosáh-

nout pomocí logických metod analýzy a syntézy. Díky SWOT analýze konceptu

ZELENKA EVENTS bude možné vyhodnotit silné a slabé stránky konceptu a zároveň

také jeho příležitosti a hrozby. Dále provedu detailní analýzu posledního eventu v rámci

konceptu a výsledků dotazníkového šetření, díky čemuž získám informace o požadavcích

účastníků eventu. Závěry z analytické části práce využiji jako podklad pro tvorbu projektu

rozvoje event marketingových aktivit ve firmě ZELENKA Czech Republic, s.r.o. Navrže-

ný projekt bude podroben nákladové, rizikové a časové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 EVENT MARKETING

„Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků stejně jako jejich plánování

a organizaci v rámci firemní komunikace. Tyto zážitky mají za úkol vyvolat psychické a

emocionální podněty, zprostředkované uspořádáním nejrůznějších akcí, které podpoří

image firmy a její produkty“ (Šindler, 2003, s. 22).

Tomek a Vávrová (2007, s. 240) definují event marketing jako nástroj, jež je schopen, při

měnících se podmínkách na trhu, přibližovat poselství značky k zákazníkovi a pomoci mu

vybudovat si s danou značkou emocionální spojení. Společnosti se tedy snaží dosáhnout

jedinečnosti právě pomocí emoční strategie a inscenací prožitků. Takto orientovaný zážit-

kový marketing se odlišuje od běžné komunikace a poskytuje firmám nový potenciál pro

diferenciaci od konkurence.

„Cílem Event Marketingu je prohloubit vztahy s obchodními partnery formou nevšedního

zážitku“ (Mediaguru, ©2018).

Clow a Baack (2016) dodávají, že Event marketing je nástroj vhodný pro budování pově-

domí o značce a loajality zákazníků.

Event marketing je příhodným nástrojem sloužícím jak pro posílení dlouhodobých vztahů

s klienty, dodavateli, obchodními partnery či dalšími skupinami, tak pro tvorbu a navázání

vztahů s novými zákazníky. Využívání eventů a emocí, jež vyvolávají, se setkává

s úspěchem nejen na trhu B2C, ale také i na trzích B2B, jež jsou založeny především na

dlouhodobých partnerských vztazích (Pavlů a kolektiv, 2009, s. 142).

Je nezbytné si uvědomit, že, boj o klienta již nespočívá pouze v produktu samotném, jeho

umístění či ceně, nýbrž se přesunuje do oblasti emocí, humoru, zábavy a tvorby silných a

pozitivních citů na straně zákazníka (Pavlů a kolektiv, 2009, s. 142).

Eventy jsou události, do kterých musí být lidé fyzicky zapojeni, zahrnují interakce s lidmi

a jsou zábavné. Hlavním faktorem ovšem je, aby účastníkům dávaly přesně to, co chtějí a

byly odlišné od konkurence (Preston, 2012, s. 21-23).

Frey (2011, s. 85) dodává, že „Event marketing nám může pomoci přenést symboliku nad-

linkových kampaní do reálného života a dát odpovídající stimul cílovým skupinám spotře-

bitelů.“

Hesková a Štarchoň (2009) definují obsah event marketingu jako komunikované sdělení,

jež je provázáno se zážitkem či inscenací, jež je vnímáno více smysly v jeden okamžik.
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Úkolem těchto zážitků je vyvolat psychické a emoční stimuly, jež vyústí v podporu firmy a

jejich produktů.

Podstatu event marketingu lze popsat pomocí následujícího obrázku č. 1. Event marketing

vede cílovou skupinu k aktivní účasti na programu. A díky tomuto vznikne pozitivní

emoční zážitek spojený s eventem a tedy i se značkou (Karlíček, 2016, s. 143).

Obrázek 1 Podstata event marketingu (Karlíček, 2016, s. 143)


[…]


Riziko výběru nespolehlivých dodavatelů je poměrně malé v případě, že organizační tým

tyto dodavatele dostatečně prověří dle předem stanovených kritérií a budou s nimi komu-

nikovat tak, aby se případná pochybení odhalila před samotným eventem.

V případě, kdy dodavatel neposkytne slíbené služby, bude nezbytné zajistit nového doda-

vatele, což ovšem může znamenat zvýšení nákladů.

Nepříznivé počasí

Vzhledem k venkovnímu programu, je počasí jedním z nejrizikovějších faktorů. Při pláno-

vání termínu akce vzali organizátoři v potaz meteorologické podmínky a event naplánovali

na začátek měsíce června, kdy by již mělo panovat teplé a slunečné počasí.

Venkovní program se neuskuteční pouze v případě vytrvalého a silného deště. Pro tento

případ organizátoři připravili záložní plán, ve kterém přetransformovali venkovní aktivity

do vnitřních prostor.

Zranění účastníka eventu

I přes venkovní aktivity, jako je jízda na koloběžkách a lezení v lanovém centru, je riziko

zranění některého z účastníků malé. Nicméně dopad tohoto rizika je poměrně velký, jeli-

kož by muselo dojít k dočasnému přerušení aktivit.

Před aktivitami budou všichni účastníci proškoleni o bezpečnosti a vybaveni povinnými

ochrannými pomůckami. V každém týmu se zároveň nacházejí dva vedoucí, kteří absolvo-

vali zdravotnický kurz a jsou schopni poskytnout první pomoc. V balíčku pro každého ve-

doucí je také mobilní telefon, který slouží k povolání pomoci a lékárnička.
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ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo navržení rozvoje event marketingových aktivit ve společ-

nosti ZELENKA Czech Republic, s.r.o. Výsledky z provedených analýz v analytické části

práce vedly k vytvoření projektu nové eventové aktivity zaměřené na nové a potenciální

zákazníky, která se bude konat v oblasti Terchové v termínu 7. až 9. června 2019.

Vzhledem k faktu, že projekt se prozatím neuskutečnil, není možné v této fázi zhodnotit

reálné naplnění stanovených cílů. Event marketing apeluje na emoce a pocity osob a proto

je velmi obtížné některé ze stanovených cílů přesně změřit.

Tento projekt povede k vyvolání pozitivního emočního vztahu zákazníka k firmě a jejím

produktům, tak aby finálním výstupem realizovaného projektu byl loajální zákazník. Pozi-

tivní zpětná vazba bude měřitelná pomocí dotazníkového šetření, které bude následovat po

uspořádání eventu a cílem je, aby více než polovina zúčastněných osob ohodnotila event

známkou 10 (nejlepší) či 9 na stupnici od 10 do 0 a zároveň se neobjevilo hodnocení nižší

než 7. Vznik loajálního zákazníka nebude možné změřit ihned po ukončení eventu, nýbrž

až v delším časovém období. Za loajálního zákazníka se považuje klient, jež provedl ale-

spoň 5 objednávek v horizontu jednoho roku po účasti na eventu. Cílem je, aby alespoň

50 % účastníků na eventu bylo označeno za loajálního zákazníka.

Navazujícím měřitelným cílem v delším časovém období je rozšíření povědomí o firmě

pomocí ústní reklamy od účastníků eventu. Je požadováno, aby v nadcházejícím období

jednoho roku po uskutečnění eventu alespoň 5 % klientů navázalo spolupráci se společnos-

tí v návaznosti na ústní reklamu od některého z účastníků.

Jako další měřitelný cíl označuji vznik marketingových materiálů, které budou použity pro

potřeby PR a komunikace na sociálních sítích a webových stránkách. V návaznosti na

event vzniknou dva články popisující event a jeho pozitiva. Tyto články budou doplněny

zveřejněním alespoň 5 statusů na sociálních sítích obsahujících fotografie a videozáznam

z akce.

Navržený projekt byl v závěru práce podroben nákladové analýze, ze které vyplynulo, že

náklady potřebné pro organizaci eventu nepřesahují rozpočet stanovený společností. Dále

byl projekt podroben časové a rizikové analýze. Jako největší riziko byl vyhodnocen vznik

konkurenčního eventu a nepřízeň počasí.
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SWOT Strenghts-Weaknesses-Opportunities-Threats

DTP Desktop publishing

CAT Computer assisted translation

PR Public relations

DPH

B2B

Daň z přidané hodnoty

Business to business

B2C Business to customers
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PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK ZELENKA EVENT 2017: BACK TO BASICS

ČÁST 1: ZELENKA EVENT 2017: BACK TO BASICS

1) V čem vidíte přednosti této akce?

2) Jak by, dle Vašeho názoru, mohla být proběhlá akce vylepšena?

3) Jak jste byli spokojení s organizací (doprava, ubytování, komunikace)?

(nejhorší) 1 … 2 … 3 … 4 ... 5 ... 6 … 8 ... 9 ... 10 (nejlepší)

ČÁST 2: BUDOUCÍ ZELENKA EVENT

4) Chtěl/a byste se zúčastnit další akce?

- Ano - Ne

5) V jaké zemi by další akce měla nejlépe pro Vás být?

- Česká republika - Slovenská republika

- Německo - Jiné: …

6) Jaký typ akce byste preferoval/a? Můžete vybrat více možností.

- Sportovní - Charitativní

- Společenská - Neformální

- S rodinou - Jiné: ...

7) Na kolik dní byste akci preferoval?

- 1 den - Víkend (pátek až neděle)

- 2dny - 5 dní (s ubytováním a stravou na vlastní náklady)

8) Máte jakékoliv další návrhy nebo komentáře, které by nám mohly pomoci vylepšit

budoucí eventy?

ČÁST III. OSOBNÍ INFORMACE

9) Vaše jméno (dobrovolná položka)