Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Zuzana Zeťová*

Oponent DP: *Mgr. David Klouda*

Ak. rok: *2017/2018*

Téma DP: *Projekt rozvoje event marketingových aktivit ve firmě ZELENKA Czech Republic s.r.o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 24

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Teoretická, praktická i projektová část diplomové práce jsou zpracovány kvalitně a jako celek dobře slouží svému účelu a možnému reálnému využití v popisované společnosti ZELENKA Czech Republic s.r.o. Vše je podloženo relevantní teorií, následně ověřenou praxí a projekt reflektuje obě tyto části tak, aby naplnil stanovený cíl v duchu způsobu fungování společnosti, její firemní kultury a celkového vnímání ze strany zaměstnanců, dodavatelů, zákazníků i veřejnosti.

Otázky:

- 1. Doporučila byste povinnou účast všech interních zaměstnanců na větších ZELENKA Event akcích, vzhledem k jejich důležitosti? Proč ano/ne?*
- 2. Mělo by smysl uspořádat větší ZELENKA Event čistě jen pro překladatele a interní zaměstnance, bez zákazníků?*

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 16. 4. 2018

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.